
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗЕЛЕНЧУКСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   

РАЙОНА 

 

14 августа 2020 г. ПРИКАЗ                           №   95 

 

 

Об организации учета обучающихся, не посещающих  

или систематически пропускающих по неуважительным 

 причинам занятия в общеобразовательных учреждениях  

Зеленчукского муниципального района. 

   
       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 

№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить форму реестра учета обучающихся, не посещающих или 

систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в 

общеобразовательных учреждениях Зеленчукского муниципального района ; 

(Приложение № 1). 

 

2. Ведущему специалисту управления образования Л.А.Чагаровой обеспечить 

ведение реестра учета обучающихся, не посещающих или систематически 

пропускающих по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных 

учреждениях Зеленчукского муниципального района. 

  

3.Руководителям  общеобразовательных учреждений: 

 

3.1. Принять организационные меры по выявлению несовершеннолетних, не 

посещающих или систематически пропускающих по неуважительным 

причинам занятия;  

 

3.2. Своевременно информировать управление образования об обучающихся, 

не посещающих или систематически пропускающих занятия  по 

неуважительным причинам; 

 



 

3.3.Информацию о работе с обучающимися, не посещающими или 

систематически пропускающими по неуважительным причинам занятия, 

ежемесячно в срок до 30 числа направлять в Управление образования 

Зеленчукского муниципального  района; (Приложение № 2). 

 

4. Ведущему специалисту управления образования Л.А.Чагаровой ,  ежемесячно 

в срок до 5 числа, составлять сводную информацию об обучающихся, не 

посещающих или систематически пропускающих по неуважительным 

причинам занятия в общеобразовательных учреждениях; 
 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образования Л.А.Чагаровой. 

 
 

 

 

Начальник  управления образования 

администрации Зеленчукского  

муниципального района                                                          В.Г.Лосева                          

 
 

 



  

Приложение № 1 

к приказу управления образования  

от 14  августа 2020    №  95 

 

  

 

Форма 

 реестра учета обучающихся, не посещающих или систематически пропускающих 

 по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных учреждениях  

(2020 -2021 учебный год) 

 

 
№ Ф.И. ребенка, дата рождения Дата 

рождения 

Наименование ОУ Класс  С какого 

времени не 

посещает 

школу 

Результат проведенной работы: 

- к занятиям приступил с ____;  

- выбыл в МКОУ «СОШ … (дата и 

номер приказа о выбытии); 

- к занятиям не приступил 

(пропущено _____ уроков без 

уважительной причины);  

- переведен в ____ класс; 

- оставлен на повторное обучение; 
       

       

       

       

       

       

       



  

Приложение № 2 

к приказу управления образования  

от  14  августа 2020    №   95 

 

 
Информация  

о проведенной работе с обучающимися, не посещающими или систематически пропускающими по 

 неуважительным причинам занятия в  МКОУ СОШ ________ 

 (по состоянию на 30 ______ 20___ года) 

 
№/№ Ф.И.О. 

обучающегося,  

дата рождения 

Класс С какого 

времени 

не 

посещает 

школу 

Причины 

непосещения 

На каких видах 

учета состоит 

Информация о проведенной 

работе 

Результат 

- к занятиям приступил с 

____;  

- выбыл в МКОУ (приказ о 

выбытии); 

- к занятиям не приступил 

(пропущено __ уроков без 

уважительной причины); 

- переведен в ____ класс; 

- оставлен на повторное 

обучение 

Дата  Принятые меры (по 

отношению к 

родителям/меры 

межведомственного 

взаимодействия) 

      Сентябрь 2020  

  

  

Октябрь 2020 

  

  

Ноябрь 2020 

  

  

Декабрь 2020 

  

  

Январь 2021 

  

  

Февраль 2021 

  



 

  

Март 2021 

  

  

Апрель 2021 

  

  

Май 2021 

  

  

Июнь 2021 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

  

 

 
Информация 

 о проведенной работе с обучающимися, не посещающими или систематически пропускающими  

по неуважительным причинам занятия в общеобразовательных учреждениях  Зеленчукского муниципального района 

 ( по состоянию на 30_________ 202__ года) 

 
№/№ Ф.И.О. 

обучающегося, 

дата рождения 

 МБОУ, 

класс 

С какого времени 

не посещает 

школу 

Причины 

непосещения 

На каких видах 

учета состоит 

Информация о проведенной работе Результат 

проведенной работы: 

- к занятиям 

приступил с ____;  

- выбыл в МКОУ 

(номер и дата 

приказа о выбытии); 

- к занятиям не 

приступил 

(пропущено __ 

уроков без 

уважительной 

причины); 

- переведен в ____ 

класс; 

- оставлен на 

повторное обучение 

Дата  Принятые меры ((по 

отношению к 

родителям/меры 

межведомственного 

взаимодействия) 

      Сентябрь 2020  

  

  

Октябрь 2020 

  

  

Ноябрь 2020 

  

  

Декабрь 2020 

  

Приложение № 3 

к приказу управления образования  

от  14  августа 2020    №  95  



 

  

Январь 2021 

  

  

Февраль 2021 

  

  

Март 2021 

  

  

Апрель 2021 

  

  

Май 2021 

  

  

Июнь 2021 

  

  

 

 

 

 

 
 


